(u) L.V. (vv) in *Isagog. hist.* (x) *Ditmar. L.IV. p.66.*

*Otto*

## PRÆFATIO AD LECTOREM.

Orto II. triennio antè obierat. Adde, quod *Ditmarus* in gestis *Ottonis II.* & sub initium *Ottonis III.* *Eccardum Comitem* tantum vocet, postea verò *Marchionem*. Cùm uxorem duceret *Suanehildam*, *Thietmari Comitis* viduam, & *Bernardi Ducis* sororem, (y) (quod sub *Ottone II.* factum est,) nondum fuisse videtur *Marchio*. Ast cùm *Luidgerdam* primogenitam *Luthario Comiti* conjugem pro *Wirinhario* filio expertenti pacisceretur, jam impetraverit abs *Ottone III.* *Marchionatum*, (multum enim huic placebat, multumq; inter alios Primates apud eundem valuit, imò inter præcipuos habitus est, dicente *Ditmaro*.) vix tamen ante annum DCCCCXCIV. Servantur adhuc Numburgi tabulæ *Ottonis III.* anno DCCCCXCIII. datæ, in quibus *Eccardus* iste *Comes* tantum dicitur. Aut ergo fefellit nos *chron. Saxon.*, seu *Marchiones* etiam *Comites* dicti fuere. (z) Denique idem mihi scopus, qui aliis ante me rerum gestarum scriptoribus, bonorum scilicet *Virorum clara facinora*, ob movendos hominum ad virtutem animos, extollere, ignororum verò obscura facta vel silentio suppressere, vel, si ad lucem trahantur, ad terrendas eorum mortalium mentes promendo ponere. (a) Vale, mi Lector, & vive, ut vivas! Verum (ne turberis ab illis) mendas typothetæ ipse emendabis. Iterum Vale! Scripsi *Ferrariae Thuringorum* anno Dei Hominis MDCXCVII. quô jam ante integrum seculum, factâ divisione fratrnâ, *Ioann. Ernestus*, amor & Delicium Gentis suæ, aulam Dualem hic instituit feliciter!

(y) Id, lib. cit. p. 80. (z) vid. D. Sagittar. exercit. hist. de Eccardo I. habit. Jen. 1678. (a) Otto Frisingens. in proœm. L. l. de reb. gest. Frid. Barbarossa.

I. INfe-